tum Jesum dari , ut facilius homo justè vivere , ac vitam æternam promereri possit , quasi per liberum arbitrium sine gratia utrumque , sed agrè tamen & difficulter possit , Anathema sit.

3 Si quis dixerit , sine præveniente Spiritus Sancti inspiratio-ne , atque ejus adjutorio hominem credere , sperare , diligere , aut pœnitere posse , sicut oportet , ut ei justificationis gratia con-feratur , Anathema sit.

4 Si quis dixerit , liberum hominis arbitrium à Deo motum , & excitatum , nihil cooperari , assentiendo Deo excitanti at-que vocanti , quo ad obtainendam justificationis gratiam se dis-ponat ac præparet , nec posse dissentire , si velit , sed velut in-a-nime quoddam , nihil omnino agere , merèque passivè se habe-re , Anathema sit.

5 Si quis liberum hominis arbitrium , post Adæ peccatum , amissum & extinctum esse dixerit , aut rem esse de solo titulo , imò titulum sine re , figmentum denique à Sathanā invectum in Ecclesiam , Anathema sit.

6 Si quis dixerit , non esse in potestate hominis vias suas malas facere , sed mala opera , ita ut bona , Deum operari , non permissivè solum , sed etiam propriè & per se , adeò ut sit ejus proprium opus , non minus proditio Iudee , quam vocatio Pauli , Anathema sit.

7 Si quis dixerit , opera omnia , quæ ante justificationem fiunt , quacumque ratione facta sint , vere esse peccata , vel odium Dei mereri : aut quanto vehementius quis nititur se disponere ad gra-tiam , tanto eum gravius peccare , Anathema sit.

8 Si quis dixerit , gehennæ metum , per quem ad misericor-diam Dei de peccatis dolendo confugi nus , vel à peccando ab-s-tinemus , peccatum esse , aut peccatores pejores facere , Ana-thema sit.

9 Si quis dixerit , sola fide impium justificari , ita ut intelli-gat nihil aliud requiri , quod ad justificationis gratiam conse-quendam cooperetur , & nulla ex parte necessè esse , eum suæ voluntatis motu præparari atque disponi , Anathema sit.

10 Si quis dixerit , homines sine Christi justitia , per quam nobis meruit justificari , aut per eam ipsam formaliter justos es-se , Anathema sit.

11 Si quis dixerit , homines justificari , vel sola imputatione justitiae Christi , vel sola peccatorum remissione , exclusa gratia , & charitate , quæ in cordibus eorum per Spiritum Sanctum dif-fundatur , atque illis inhæreat , aut etiam gratiam , qua justifica-mur , esse tantum favorem Dei , Anathema sit.

12 Si quis dixerit , fidem justificantem nihil aliud esse quam fi-duciam divinæ misericordie , peccata remittentis propter Chris-tum , vel eam fiduciā solam esse , qua justificamur , Anathema sit.